
 

  пер. Новый д. 4, с . Совхозное,  Красноперекопский р-н., Республика Крым , 296022 , 

тел. +7(36565) 21930, е-mail: sovhoznoe@krpero.rk.gov.ru 

        Постановление 

27 декабря 2024 года с. Совхозное                                                  №  298 

«О предупреждении чрезвычайных ситуаций  

и обеспечении пожарной безопасности  

в период проведения Новогодних и Рождественских 

праздников на территории Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

                
             Администрация Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района  Республики Крым предупреждает, что согласно Указу 

Главы Республики Крым от 09.09.2022 № 214-У «О внесении изменений в Указ 

Главы Республики Крым от 24.02.2022 № 32-У», c 9 сентября 2022 года на всей 

территории полуострова введен запрет  на применение и использование 

физическими и юридическими лицами пиротехнических изделий, за исключением 

пиротехнических изделий, соответствующих 1 классу опасности (хлопушки, 

бенгальские огни, фонтаны холодного огня), в связи с чем запуск салютов и 

фейерверков в период новогодних и рождественских праздников на территории 

Республики Крым запрещен.    

           Согласно статьи 20.6.1 КоАП РФ нарушение запрета влечет наказание: 

- на граждан - в виде предупреждения или наложения административного штрафа в 

размере от одной тысячи до тридцати тысяч рублей; 

- на должностных лиц - в виде административного штрафа от десяти тысяч до 

пятидесяти тысяч рублей; 

- на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица - в виде административного штрафа от тридцати тысяч до 

пятидесяти тысяч рублей; 

- на юридических лиц - в виде административного штрафа от ста тысяч до 

трехсот тысяч рублей. 
   

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВХОЗНЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ  

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО 

РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК БОЛЮГИ 

СОВХОЗНОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

mailto:sovhoznoe@krpero.rk.gov.ru
https://simferopol.bezformata.com/word/respublike/490/
https://simferopol.bezformata.com/word/pirotehnicheskim/60193/


 

       В соответствии с ч. 8 и 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация Совхозненского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1.Обеспечить расчистку подъездных путей  к источникам противопожарного 

водоснабжения (отв. Ковтун В.А); 

       2.  Обеспечить выполнение  требований пожарной безопасности в местах 

проведения новогодних и рождественских праздников, проверить состояние 

аварийных выходов на объектах, запретить  применение и использование 

физическими и юридическими лицами пиротехнических изделий, за исключением 

пиротехнических изделий, соответствующих 1 классу опасности (хлопушки, 

бенгальские огни, фонтаны холодного огня) на объектах и территории 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым . (отв. Ковтун В.А, Киселёва Е.Г., Венгерова Н.В., Суслова М.В.,  Перфилова 

С.Б., Фомина А,Е.) 

        3. Назначить ответственных лиц из числа работников администрации 

Совхозненского сельского поселения и МКУ «УОДОМС МО Красноперекопский 

район» для осуществления контроля за складывающейся обстановкой, принятия 

экстренных мер по реагированию на возможные ЧС в период с 29.12.2024 г. по 

08.01.2025 года включительно (график – приложение 1); 

       4. Председателю Совхозненского сельского совета – главе администрации 

Совхозненского сельского поселения, заместителю главы администрации, 

дежурным исключить отключение телефонов сотовой связи в целях оперативного 

реагирования за возможным изменением обстановки на территории поселения и 

принятия необходимых мер. 

        5.  Обновить на досках объявлений номера телефонов служб спасения, по 

которым в случае возникновения ЧС, угрожающих жизни и здоровью людей 

необходимо передать сообщение (приложение 2)  
       
        Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского  сельского поселения                   В.А.Ковтун

https://simferopol.bezformata.com/word/pirotehnicheskim/60193/


                                                                                                                                 Приложение 1 

к Постановлению 

администрации Совхозненского 

сельского поселения от 

27.12.2024 г. № 298 

С 8-00  31.12.2024  по   8-00   01.01.2025  Ковтун Виталий Александрович  

С 8-00  01.01.2025  по   8-00   02.01.2025  Шишкина Людмила Михайловна  

С 8-00  02.01.2025  по   8-00   03.01.2025  Зимникова Ирина Викторовна  

С 8-00  03.01.2025  по   8-00   04.01.2025  Лышевская Нина Валентиновна  

С 8-00  04.01.2025  по   8-00   05.01.2025  Силютина Галина Васильевна  

 

 

  

 

 

ГРАФИК 

дежурств работников администрации Совхозненского сельского поселения 

                         Красноперекопского района  Республики Крым и МКУ 

                                 «УОДОМС МО Красноперекопский район» 

 

 

 

Время дежурства Ф.И.О   

   С 8-00  29.12.2024  по   8-00   30.12.2024  Лышевская Нина Валентиновна   

   С 8-00  30.12.2024  по   8-00   31.12.2024  Силютина Галина Васильевна   

   С 8-00  05.01.2025  по   8-00   06.01.2025  Зимникова Ирина Викторовна  

   С 8-00  06.01.2025  по   8-00   07.01.2025  Шишкина Людмила Михайловна  

   С 8-00  07.01.2025  по   8-00   08.01.2025  Ковтун Виталий Александрович 
С 

 
 



                                                                                                                          Приложение 2 

                                                                                                                    к Постановлению  

                                                                                                                    администрации Совхозненского 

                                                                                                                    сельского поселения от  

                                                                                                                    27.12.2024 г. № 298 

 

Номера телефонов 

для передачи информации при возникновении ЧС 

угрожающих жизни и здоровью людей  
_______________________________________________________________________

_ 

112 - единый номер для вызова экстренных служб (моб.+7(978)9142112) 

101-  пожарная служба 

102 -  дежурная часть МО МВД России «Красноперекопский» 

103-  скорая медицинская помощь 

104-  аварийная служба газа 

+7 (36565) 2-19-02 - отделение надзорной деятельности 

+7 (36565) 3-27-70     по г.Красноперекопску и Красноперекопскому  

                                            Району (МЧС) 

 

+7 (3652) 55-09-04   - телефон доверия  

+7(978) 8797785       - участковый уполномоченный  полиции, 

                                             Свистунов Александр Иванович 

 

Диспетчер ГУП РК «Крымэнерго» +7(978)5353535 

Диспетчер ГУП РК «Вода Крыма» +7(978)8774490 

Диспетчер ГУП РК «Крымгазсети» +7(978)9184413 

 


